<@textFrameStart>

<@textFrameStart/>

Diário Oficial Nº 29.635quarta-feira, 30 de Abril de 2025 Aracaju - Sergipe 30
Itps

<#SEGRASE#288298#30#308097>
GOVERNO DE SERGIPE

INSTITUTO TECNOLÓGICO E DE PESQUISAS DO ESTADO DE SERGIPE

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA Nº 22 DE 31 DE MARÇO DE 2025

Para TORNAR PÚBLICO a retificação da Portaria nº 22 de 31 de Março de 2025, publicada no
DOE em 01/04/2025.
OBJETO: Constitui Grupo de TrabalhoTécnico para a elaboração do Plano de
Desenvolvimento Institucional - PDI do Instituto Tecnológico e de Pesquisas do Estado de Sergipe
(ITPS); e da providência correlatas.
Onde se lê: Art 1º, II - Ana Carolina Cardoso da Costa.
Leia-se: Art 1º, II - Ana Carolina Cardoso da Mota.

PERMANECENDO OS DEMAIS DADOS INALTERADOS.

Aracaju, 29 de abril de 2025.

ANTONIO CARLOS PORTO DE ANDRADE
Diretor- Presidente do ITPS/SE

<#SEGRASE#288298#30#308097/>

Sergipe Previdência

<#SEGRASE#288274#30#308071>
O Instituto de Previdência dos Servidores do Estado de Sergipe - SERGIPEPREVIDÊNCIA,
através de seu Diretor-Presidente baixou a seguinte Portaria, no uso de suas atribuições legais,
fundamentado na lei 5.852 de 20 de março de 2006 e tendo em vista a deliberação da Diretoria
Executiva.
Portaria Nº 2772/2025 RESOLVE: Conceder através do processo nº EX.00276.07/2022_C2-P, o
Benefício de Pensão por Morte ao(a) Sr(a)MARIA DAS VIRGENS FONTES, CPF Nº XXX.428.885-
XX, na condiçãodeCônjugedo(a) ex-segurado(a),GUILHERMEFONTES,CPFNºXXX.963.805-XX,
fundamentado no DECISÃO JUDICIAL.

Aracaju, 29 de Abril de 2025.

JOSE ROBERTO DE LIMA ANDRADE
Diretor-Presidente

DIVERSOS

<#SEGRASE#286875#30#306550>
Lisboa Derivados de Petróleo Ltda., torna público que recebeu da ADEMA, a LI N° 25/2025 em
31/03/2025 c/ val. 2 a., ref. ao PR de Comb. c/ ativ. de comer. var. de comb. líq. e lub. p/ veí. auto.,
sit. na Rod. Itabaianinha, Zona Rural, Itabaianinha/SE.
<#SEGRASE#286875#30#306550/>
<#SEGRASE#288021#30#307795>
A Empresa Cemise Centro de Medicina Integrada de Sergipe Inscrita no CNPJ de n.
16.456.022/0001-09 situada na Rua Construtor João Alves, 228 - São José, Aracaju/SE. Torna
publico que requereu junto à ADEMA Licença Simplificada de nº 027/2020 da atividademédica
ambulatorial com recursos para realização de exames complementares. A direção.
<#SEGRASE#288021#30#307795/>
<#SEGRASE#288022#30#307796>
A Empresa Cemise Ressonancia Mag e tomo Comput Ltda Inscrita no CNPJ de n.
32.804.353/0001-30 situada na Rua Dr. Moacy Rabelo Leite, 138 - 13 de julho, Aracaju/SE.
Torna publico que requereu junto à ADEMA Licença Simplificada de nº 225/2022 da atividade
de ressonância magnética A direção.
<#SEGRASE#288022#30#307796/>
<#SEGRASE#288023#30#307797>
A Empresa Cemise Ressonancia Mag e tomo Comput Ltda Inscrita no CNPJ de n.
32.804.353/0002-11 situada na Rua Bahia, 1175 - Siqueira Campos, Aracaju/SE. Torna publico
que requereu junto à ADEMA Licença Simplificada de nº 366/2019 da atividade de diagnóstico
por imagem com uso de radiação ionizante, exceto tomografia A direção.
<#SEGRASE#288023#30#307797/>
<#SEGRASE#288024#30#307798>
A Empresa Cemise Ressonancia Mag e tomo Comput Ltda Inscrita no CNPJ de n.
32.804.353/0003-00 situada na Rua Construtor João Alves, 229 - São José, Aracaju/SE. Torna
publico que requereu junto à ADEMA Licença Simplificada de nº 098/2020 da atividade de
diagnóstico por imagem com uso de radiação ionizante, exceto tomografia A direção.
<#SEGRASE#288024#30#307798/>
<#SEGRASE#288028#30#307802>
A empresa Jotanunes Construtora Ltda, CNPJ: 16.202.491/0001-93, torna público que recebeu
da SEMA - Secretaria Municipal do Meio Ambiente, a Licença de Instalação, referente à
Instalação do Condomínio Pérolas do Mar Mais Viver, localizado na Av. Governador Marcelo
Deda, S/N, Costa Paradiso, Barra dos Coqueiros. (Processo: 202456381225470).
<#SEGRASE#288028#30#307802/>
<#SEGRASE#288106#30#307888>

Texto para publicação

A ASSOCIAÇÃO ARACAJUANA DE BENEFICÊNCIA, CNPJ no 13.025.507/0001-41, torna
público que recebeu da Secretaria Municipal do Meio Ambiente-SEMA, a Licença de Operação
Renovação no 196/2024 até a data de 16/08/2027 para atividade de Hospital e Maternidade,
localizada na Avenida Simeão Sobral, n° 1312, Bairro Dezoito do Forte, CEP: 49.072-720, no
município de Aracaju/SE.
<#SEGRASE#288106#30#307888/>
<#SEGRASE#288111#30#307893>
OempreendimentoDAFACEINSTITUIÇÃODEENSINOLTDA, inscritonoCNPJ43.602.312/0001-88,
situado na Rua Ver. João Calazans, nº 126, Bairro 13 de julho, Aracaju, torna público que recebeu
da SEMA-Aracaju a Licença Simplificada nº: 288/2025. A direção.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025

A ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA NOSSA SENHORA DO DESTERRO - CNPJ 32.784.571/0001-50,
através do Pregoeiro nomeado por meio da Portaria nº 01/2025, torna público a realização de
licitação, na modalidade acima especificada e mediante as informações a seguir:
OBJETO: Aquisição imediata de 2 (dois) veículos, sendo 1 (um) tipo ambulância e 1 (um) tipo hatch.
INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: 19.05.2025, às 16 horas, no horário de Brasília, no site: https://www.
licitanet.com.br.
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE.

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Recursos dos Convênios nºs 100.105/2024 e 100.126/2024,
ambos da SES/SE.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021, Lei Complementar nº 123/2006, observadas as alterações
posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.
O Edital e informações complementares, encontram-se à disposição dos interessados, na sala
da Diretoria Administrativa, situada na rua José Carlos Machado, 1042, Centro, Japoatã/Se, Cep
49.950-000, de segunda-feira a sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 08 às 18 horas,
pelo e-mail acnsd@hotmail.com ou site www.licitanet.com.br.
Japoatã/Se, 24.04.2025.

Cristiano dos Santos Cruz
Agente de Contratação/Pregoeiro
<#SEGRASE#288112#30#307894/>
<#SEGRASE#288235#30#308026>
ACOOPERATIVA DOSCATADORES ECATADORASDEMATERIAIS RECICLAVEIS DE SIMAO
DIAS - COOCAMAR Inscrita no CNPJ de n. 22.278.277/0001-13 situada na R Povoado Curral Novo,
951 - Zona Rural. Simão Dias/SE. Torna público que requereu junto à ADEMA Licença de Operação
de nº 180/2022 para a atividade de Comércio e Armazenamento de Material Reciclável. A direção.

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SERGIPE
MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SERGIPE

EDITAL Nº 32/2025 – RESULTADO DA INSCRIÇÃO DEFINITIVA – PÓS-RECURSO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

A Conselheira Presidente do Tribunal de Contas do Estado de Sergipe, o Procurador-Geral do Ministério Público de Contas

do Estado de Sergipe e o Presidente da Comissão Preparatória, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições

estipuladas neste Edital, seu anexo e demais disposições atinentes à matéria, TORNAM PÚBLICO o EDITAL DE
RESULTADO DA INSCRIÇÃO DEFINITIVA – PÓS-RECURSO, do Concurso Público aberto pelo Edital nº 01/2023, nos
seguintes termos:

Art. 1º Após análise dos recursos interpostos contra o Edital de resultado da Inscrição Definitiva, fica alterado o
resultado divulgado em 17 de abril de 2025, no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br.

I – Fica divulgado no ANEXO ÚNICO deste Edital, o Resultado da Inscrição Definitiva Pós-Recursos.

II – O candidato poderá consultar individualmente a resposta do recurso contra o resultado da Inscrição Definitiva no
endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br, através do link Consultar resposta do recurso contra o resultado da
Inscrição Definitiva.

III – As respostas aos recursos interpostos pelos candidatos estarão disponíveis no endereço eletrônico
www.institutoaocp.org.br por 10 (dez) dias, a contar da data de publicação deste edital.

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Aracaju/SE, 30 de abril de 2025.

SUSANA MARIA FONTES AZEVEDO FREITAS
Conselheira Presidente do Tribunal de Contas do Estado de Sergipe

EDUARDO SANTOS ROLEMBERG CÔRTES
Procurador-Geral do Ministério Público de Contas do Estado de Sergipe

JOÃO AUGUSTO DOS ANJOS BANDEIRA DE MELLO
Presidente da Comissão Preparatória

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SERGIPE

MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SERGIPE

ANEXO ÚNICO – EDITAL Nº 32/2025 – RESULTADO DA INSCRIÇÃO DEFINITIVA – PÓS-RECURSO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

401 – SUBPROCURADOR

Nome Inscrição Resultado

Alanna Maria Lima Da Silva 5290000219 DEFERIDO

Ana Vanessa Dos Santos 5290000556 DEFERIDO

André Francisco Cantanhede De Menezes 5290000107 DEFERIDO

Bricio Luis Da Anunciação Melo 5290000339 DEFERIDO

Felipe Augusto Cruz Lima 5290000507 DEFERIDO

Gabriela Nolasco Santana 5290000276 DEFERIDO

Isabela Simões Do Nascimento 5290000143 DEFERIDO

João Neumann Marinho Da Nóbrega 5290000299 DEFERIDO

Jose Rodolfo Fernandes De Souza 5290000013 DEFERIDO

Pedro Vinícius Guerra De Sales 5290000455 DEFERIDO

Rodrigo Ferreira Forte 5290000555 DEFERIDO

Rogério Cannizzaro Almeida 5290000142 DEFERIDO

Thiago Menezes Santana 5290000453 DEFERIDO

Valdenizia De Santana Menezes 5290000435 DEFERIDO

Valmir Chaves De Oliveira Neto 5290000326 DEFERIDO

Vinícius De Souza Nascimento 5290000365 DEFERIDO

Wellington Bernardo De Carvalho 5290000342 DEFERIDO

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Terça-feira, 29 de Abril de 2025 às 19:30:00

<@textFrameStart>

<@textFrameStart/>

31Diário Oficial Nº 29.635quarta-feira, 30 de Abril de 2025 Aracaju - Sergipe

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SERGIPE
MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SERGIPE

EDITAL Nº 33/2025 – CONVOCAÇÃO PARA A PROVA ORAL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

A Conselheira Presidente do Tribunal de Contas do Estado de Sergipe, o Procurador-Geral do Ministério Público de Contas
do Estado de Sergipe e o Presidente da Comissão Preparatória, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições
estipuladas neste Edital, seu anexo e demais disposições atinentes à matéria, TORNAM PÚBLICO o EDITAL DE
CONVOCAÇÃO PARA A PROVA ORAL, do Concurso Público aberto pelo Edital nº 01/2023, nos seguintes termos:

Art. 1° Conforme subitem 16.1 do Edital de Abertura nº 01/2023, ficam convocados os candidatos relacionados no ANEXO
ÚNICO deste Edital para a Prova Oral, que será realizada no dia 18 de maio de 2025, na cidade de Aracaju/SE, na
Faculdade Pio Décimo – Bloco A – Térreo, Endereço: Avenida Presidente Tancredo Neves, 5655 – Jaboatina, CEP 49.095-
000 – Aracaju/SE.

I – O portão de acesso ao local de realização da Prova Oral será aberto às 06h30min e fechado às 7h00min, para o
período da manhã, e aberto às 13h00 e fechado às 13h30min, para o período da tarde, observado o horário local.

II – O candidato deverá comparecer com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos do horário fixado para o
fechamento do portão de acesso ao local de realização da prova, munido do seu DOCUMENTO ORIGINAL OFICIAL DE
IDENTIFICAÇÃO COM FOTO.

Art. 2º Ficam divulgadas as disciplinas, objetos de avaliação da Prova Oral, do referido certame:

PROVA ORAL

DISCIPLINA EXAMINADOR

- Direito Civil e Processual Civil
Alberto Silva Santos

- Direito Tributário e Previdenciário

- Direito Constitucional
Daniel Picolo Catelli

- Direito Administrativo

- Direito Financeiro, Orçamento Público e Noções de Contabilidade Pública
Rafael Neubern Demarchi Costa

- Controle Externo e Legislação Institucional

- Noções Gerais de Direito e Formação Humanística de forma análoga à
Resolução nº 75/2009 do CNJ Tiago do Vale

- Direito Penal e Processual Penal

Art. 3º O tempo de duração da Prova Oral, por candidato, será de até 7:30 (sete minutos e trinta segundos) para arguição e
perguntas, para cada disciplina, total de 1h00min.

Art. 4º Conforme a tabela 10.1, do Edital de Abertura nº 01/2023, a Prova Oral é de caráter eliminatório e classificatório.

Art. 5º O candidato convocado para a Prova Oral deverá observar todo o disposto no item 16, do Edital de Abertura nº
01/2023.
I – A Prova Oral será aberta ao público.

II – Em hipótese alguma, o candidato poderá assistir à prova de outro candidato. No dia de realização da Prova Oral, em
cada turno, os candidatos permanecerão isolados em uma sala de espera e não poderão manter comunicação entre si.

III – A Prova Oral será gravada exclusivamente pelo Instituto AOCP em sistema de áudio e vídeo ou por qualquer outro
meio que possibilite a sua posterior reprodução. Não será fornecida, em hipótese alguma, cópia e(ou) transcrição dessas
mídias.

IV – Será vedada, durante a Prova Oral, a utilização de equipamentos eletrônicos, mesmo que desligados, como de
telefone celular, agenda eletrônica, computador portátil, tablet, kindle ou similares, pendrive, scanner, receptor, gravador,
máquina fotográfica, calculadora, pager e/ou qualquer aparelho similar, livros, anotações, réguas de cálculo, dicionários,
códigos e/ou legislação e impressos ou qualquer outro material de consulta.

V – Por ocasião da realização da Prova Oral, todos os candidatos deverão apresentar-se adequadamente trajados, sendo
que os candidatos do sexo masculino deverão apresentar-se obrigatoriamente usando terno e gravata.

VI – A etapa da Prova Oral realizar-se-á, independente das adversidades físicas ou climáticas, na data estabelecida para a
realização da mesma.

VII – Não haverá segunda chamada para realização da Prova Oral, seja qual for o motivo alegado pelo candidato, para
justificar o atraso ou a ausência. O candidato que não comparecer ao local da Prova Oral na data e horário determinados
para sua realização será automaticamente eliminado do concurso.

Art. 6º Os conteúdos programáticos da Prova Oral encontram-se no Anexo Único do Edital de Abertura nº 01/2023.

Art. 7º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Aracaju/SE, 30 de abril de 2025

SUSANA MARIA FONTES AZEVEDO FREITAS
Conselheira Presidente do Tribunal de Contas do Estado de Sergipe

EDUARDO SANTOS ROLEMBERG CÔRTES
Procurador-Geral do Ministério Público de Contas do Estado de Sergipe

JOÃO AUGUSTO DOS ANJOS BANDEIRA DE MELLO
Presidente da Comissão Preparatória

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SERGIPE

MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SERGIPE

ANEXO ÚNICO – EDITAL Nº 33/2025 – CONVOCAÇÃO PARA A PROVA ORAL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

401 – SUBPROCURADOR

Nome Inscrição Data/Horário

Jose Rodolfo Fernandes De Souza 5290000013 18/05/2025 – Manhã

André Francisco Cantanhede De Menezes 5290000107 18/05/2025 – Manhã

Rogério Cannizzaro Almeida 5290000142 18/05/2025 – Manhã

Isabela Simões Do Nascimento 5290000143 18/05/2025 – Manhã

Alanna Maria Lima Da Silva 5290000219 18/05/2025 – Manhã

Gabriela Nolasco Santana 5290000276 18/05/2025 – Manhã

João Neumann Marinho Da Nóbrega 5290000299 18/05/2025 – Manhã

Valmir Chaves De Oliveira Neto 5290000326 18/05/2025 – Manhã

Bricio Luis Da Anunciação Melo 5290000339 18/05/2025 – Manhã

Wellington Bernardo De Carvalho 5290000342 18/05/2025 – Manhã

Vinícius De Souza Nascimento 5290000365 18/05/2025 – Manhã

Valdenizia De Santana Menezes 5290000435 18/05/2025 – Manhã

Thiago Menezes Santana 5290000453 18/05/2025 – Tarde

Pedro Vinícius Guerra De Sales 5290000455 18/05/2025 – Tarde

Felipe Augusto Cruz Lima 5290000507 18/05/2025 – Tarde

Rodrigo Ferreira Forte 5290000555 18/05/2025 – Tarde

Ana Vanessa Dos Santos 5290000556 18/05/2025 – Tarde

DEFENSORIA PÚBLICA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 05/2025

MODALIDADE: Dispensa Eletrônica n.º 1/2025.

CONTRATANTE: Defensoria Pública do Estado de Sergipe.

CONTRATADA: Porto Gestão Empresarial Ltda.

CNPJ N.º: 43.393.060/0001-24.

OBJETO: Fornecimento de serviço de emissão de certificados digitais.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 13.608,66 (treze mil, seiscentos e oito reais e sessenta e seis
centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária – 28.101;
Classificação Funcional Programática – 03.122.0041;
Projeto ou Atividade – 1020;
Natureza de Despesa – 33.90.40;
Fonte de Recursos – 1500000000.

BASE LEGAL: Art. 75, II, da Lei Federal n.º 14.133/2021.

PRAZO: 12 (doze) meses.

VIGÊNCIA: De 29/04/2025 a 28/04/2026.

PARECER JURÍDICO: n.º 2092/2025 – PGE/SE.

DATA DA ASSINATURA: 29/04/2025.

Aracaju/SE, 29 de abril de 2025.

JOSÉ LEÓ DE CARVALHO NETO
Defensor Público-Geral do Estado

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Terça-feira, 29 de Abril de 2025 às 19:30:00